
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 20 de Agosto de 2020 / Ano V / Edição 344
 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO............   p. 01 
Departamento de Licitação     ............................... p.01 
SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p.01 
SEÇÃO III – INEDITORIAS ...................................  p.01 
 

 
 
 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão Eletrônico n.° 17/2020 - Processo 
n.° 72/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n.º 17/2020 - 
Processo n.º 72/2020, que objetiva o Registro de Preços 
para AQUISIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR 
ELETRÔNICO MICROPROCESSADO, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 20/07/2020, 
com a presença do pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado, que 
ADJUDICOU o objeto desta licitação, ou seja, o lote 01 
à empresa INTERMED EQUIPAMENTO MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA. Valor total da licitação de R$ 
928.500,00 (novecentos e vinte e oito mil e quinhentos 
reais).  Ibirarema, em 19 de agosto de 2020. THIAGO 
ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal  
 
”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão Eletrônico n.° 19/2020 - Processo 
n.° 81/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n.º 19/2020 - 
Processo n.º 81/2020, que objetiva o AQUISIÇÃO DE 
MICROCOMPUTADORES, NOTEBOOKS,
IMPRESSORAS E PROJETORES MULTIMÍDIA, 
realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 
14/08/2020, com a presença do pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado às 
seguintes proponentes: o item 01 à empresa GDAI 
INDÚSTRIA & COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI, 
com o valor total de R$ 98.670,00 (noventa e oito mil, 
seiscentos e setenta reais); os itens 02, 03 e 04 à 
empresa VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA 
LTDA EPP, com o valor total R$ 506.094,00 (quinhentos 
e seis mil, noventa e quatro reais); o item 05 à empresa 
IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
ME, com o valor total de R$ 23.179,60 (vinte e três mil, 
cento e setenta e nove reais e sessenta centavos); o item 
06 à empresa REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, com o valor total 
de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais); e o 
item 07 à empresa LETTECH INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA ME, com o valor total de R$ 32.990,00 (trinta e 
dois mil, novecentos e noventa reais). Valor total da 
licitação R$ 680.433,60 (seiscentos e oitenta mil, 
quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos). 
Ibirarema, em 14 de agosto de 2020. THIAGO ANTONIO 
BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
 
 
 


	Página 1

